
BOG

PIGEN I CEMENTBLANDEREN
(/BOEGER/PIGEN-I-CEMENTBLANDEREN)
Af Svend Åge Madsen (/forfattere/svend-age-madsen) ( 2013 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A29857237&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:
BOGSNAK (/TAXONOMY/TERM/15044) ASTROFYSIK (/TAXONOMY/TERM/15007) DOBBELTGÆNGERE (/TAXONOMY/TERM/2294) HUMOR (/TAXONOMY/TERM/4563)
IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706) KVANTEMEKANIK (/TAXONOMY/TERM/13059)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/pigen-i-cementblanderen) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/pigen-i-

cementblanderen&title=Pigen i cementblanderen)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/pigen-i-

cementblanderen&status=Pigen i cementblanderen+http://litteratursiden.dk/boeger/pigen-

i-cementblanderen)
En række fortællinger snor sig mellem hinanden, tvistes og drejes, så det, der det ene øjeblik virker dagligdags og letgenkendeligt, i
næste nu transformeres til noget absurd og kaotisk.  Dobbeltgængere, astrofysikere og gammeldags politiopdagere blandes sammen
til en humoristisk og raffineret blanding af gedigen fortælleglæde
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Skribent

Man kan kalde bogen alt fra novellekreds til en bunke røverhistorier. Svend Åge Madsen
er Danmarks eneste forfatter, der kan få fantastiske, burleske fortællinger til at virke helt
almindelige.

Tilståelsen kan lige så godt komme med det samme: Jeg var Madsen-novice, havde aldrig
læst denne forfatter, der nærmest har skabt sin helt egen Madsen-genre. Derfor kunne jeg
ikke bruge flere dagbladsanmelderes lidt indforståede henvisninger til tidligere værker til
ret meget. De fik mig til at føle mig mere på herrens mark end egentlig nødvendigt. Er man
Svend Åge Madsen-læser, betyder det vist samtidig medlemskab af et særligt broderskab.

Men til arbejdet. ’Mikroroman’ står der på forsiden, og det betyder (vistnok), at bogen
består af noveller/historier/småromaner, der er indbyrdes forbundne. Men de KAN faktisk
godt læses uafhængigt, ligesom det ER muligt at få et stort udbytte af Madsens nyeste
UDEN at kunne de forrige mange krønikers særegne persongalleri udenad.

Her er en tilsyneladende krimihistorie, hvor opdagergruppen bliver ”kvantekopieret”, og så
er indsatsen jo også fordoblet. Her er historien om den ene hånd, der ikke vidste, hvad den
anden gjorde, der er også dén om to kvinder, der bytter krop, og én om en korrespondance
på tværs af tiden. Faktisk en meget sød historie.
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Ifølge de føromtalte anmeldere, optræder figurer kendt fra andre bøger, men dét greb
kendte Maeve Binchy også. Med hende vil jeg nu ikke sammenligne med, det vil jeg
derimod med en forfatter, der globalt er lige så stor som Madsen er i sit hjemland, nemlig
Murakami. Her har jeg læst historier så skæve og underlige, men alligevel helt
”almindelige” , han kan bare fortælle, så alt er fuldstændig indlysende logisk. Læs fx
’1Q84’!.

Det samme kan Svend Åge Madsen, hans sære forbytninger er helt uden for diskussion,
det er SÅDAN, det er. Og her kom min årelange fantasy- og således også Murakami-
erfaring mig til gode. Madsen har også noget andet (som Murakami måske ikke
demonstrerer så tydeligt): En herlig humor. Krimi- og spændingsgenrerne bliver hængt godt
til tørre.

Nu er jeg så ikke Madsen-novice længere, og jeg kom så vidt, at den genudgivne
nyklassiker  ’Tugt og utugt i mellemtiden’ (ét bind og Kasper Holten-forord) måtte
indlemmes i ”den SKAL læses-samlingen”. Konklusionen er altså, at er man Madsen-læser,
er den nye naturligvis et must, og ikke et pligt-must, et underholdende ét af slagsen. Og for
de, der ikke tidligere har læst Madsen: PRØV DET!!
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